



PROGRAMA SUPÉRATE

09 de agosto de 2021.

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 0310

Objeto de la compra: Adquisición de alimentos y bebidas para ser entregado en el Edificio San Rafael, Biblioteca y para la población de mujeres en vulnerabilidad, dirigido a MiPymes. Lote 1 (SIPS 74292 y 75510) Lote 2 (SIPS 83938).

Rubros: Alimentos y Bebidas para Personas, Productos y Útiles Varios.

Planificada: No

Detalle

LOTE 1 Alimentos y Bebidas							
Ítem	Código	Cuenta Presupuestaria	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario estimado	Monto Total Estimado
1	50161511	2.3.1.1.01	Chocolate 30/1, 26g. (0.92 Oz)	Caja	100	195.00	19,500.00
2	50161511	2.3.1.1.01	Chocolate, 5.3 Oz (150g), 18g de azúcar, 25mg sodio, 160 Calorías	Paquete	100	165.00	16,500.00
3	50181901	2.3.1.1.01	Pan tipo croissants 22/1	Paquete	100	105.00	10,500.00
4	50161510	2.3.1.1.01	Edulcorante en sobre de 400/1 Packts, de 1g	caja	20	850.00	17,000.00
5	50161510	2.3.1.1.01	Crema para café de 1kg	UD	45	300.00	13,500.00
6	50131702	2.3.1.1.01	Leche entera 1 Litro, Grado A 6/1	Paquete	100	330.00	33,000.00
7	50131802	2.3.1.1.01	Queso crema para untar, 12 Oz, (340g)	UD	80	240.00	19,200.00
8	50201711	2.3.1.1.01	Té Frío, 5 Libra, Sabores variados	UD	100	450.00	45,000.00
9	50201711	2.3.1.1.01	Té caliente sabores frutales 25/1	Caja	150	180.00	27,000.00
10	50192110	2.3.1.1.01	Granola sueltas, 360g	Paquete	50	160.00	8,000.00
11	50192110	2.3.1.1.01	Nueces Mixtas 10 Oz	Paquete	100	250.00	25,000.00
12	50221202	2.3.1.1.01	Granola en barra 12/1, 8.9g	Paquete	100	160.00	16,000.00
13	50202309	2.3.1.1.01	Bebida Energizante 475ml, sabores variados	UD	150	40.00	6,000.00
14	50202309	2.3.1.1.01	Bebida Hidratante 600ml, sabores variados	UD	150	40.00	6,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



15	50202305	2.3.1.1.01	Jugo 100% Naranja 16 Oz, sin azúcar, Tetrapac	UD	50	42.00	2,100.00
16	50202305	2.3.1.1.01	Jugo 100% Naranja 16 Oz, con azúcar, Tetrapac	UD	50	40.00	2,000.00
17	50202305	2.3.1.1.01	Jugo Fruit Punch, con Vitamina C, 1 Litro, Tetrapac	UD	50	55.00	2,750.00
18	50202305	2.3.1.1.01	Jugo de Manzana 473ml, en botella de vidrio	UD	30	75.00	2,250.00
19	50202305	2.3.1.1.01	Jugo de Melocotón 473ml, en botella de vidrio	UD	30	75.00	2,250.00
20	50202305	2.3.1.1.01	Jugo de Kiwi y Fresa 473ml, en botella de vidrio	UD	30	75.00	2,250.00
21	50202305	2.3.1.1.01	Jugo de Naranja 473ml, en botella de vidrio	UD	30	75.00	2,250.00
22	50192112	2.3.1.1.01	Avena Instantánea 45g (1.6 Oz) , sabores variados	UD	30	43.00	1,290.00
23	50171550	2.3.1.1.01	Canela entera 15g	Paquete	50	25.00	1,250.00
24	50202310	2.3.1.1.01	Agua Saborizada sin azúcar 17 Oz, 12/1	Paquete	20	800.00	16,000.00
25	50202306	2.3.1.1.01	Agua Carbonatada 1.5Lt, ecoamigable	UD	100	50.00	5,000.00
26	50202310	2.3.1.1.01	Agua Saborizada 20 Oz, 12/1, sabores variados, ecoamigable	Paquete	100	335.00	33,500.00
27	50192110	2.3.1.1.01	Pasas de 250g	Caja	30	125.00	3,750.00
28	50202306	2.3.1.1.01	Refresco 20 Oz, negro 12/1	Paquete	10	350.00	3,500.00
29	50181903	2.3.1.1.01	Galletas con queso tipo Sándwich 408g, 12/1 34g	Paquete	50	155.00	7,750.00
30	50181909	2.3.1.1.01	Galletas de Soda, 20/1	Caja	100	110.00	11,000.00
31	50181905	2.3.1.1.01	Galletas de Chocolate tipo Sándwich 432g, 12/1	Paquete	60	115.00	6,900.00
32	50181905	2.3.1.1.01	Galletas de Vainilla tipo sándwich 432g, 12/1	Paquete	50	115.00	5,750.00
33	50193101	2.3.1.1.01	Casabitos 10.7 Oz. (300g) 4/1	Caja	50	160.00	8,000.00
34	50192110	2.3.1.1.01	Frasco grande de semillas secas variadas (almendra, anacardos, nueces, avellanas) pote de 24 Oz onzas (1 lb. 8 Oz)	UD	4	1,050.00	4,200.00
35	39111517	2.3.9.9.01	Velones Aromáticos de 3.4 onzas (dos aroma néctar de madre selva, dos brisa Hawaiina, rosa y madera)	UD	10	364.00	3,640.00
36	50192110	2.3.1.1.01	Caja de pasas de 250g	cajas	3	120.00	360.00
37	50201711	2.3.1.1.01	Té caliente variados (naranja, manzanilla, limón, fresa, berry hibiscus) 1.2 Oz (34g) 20/1	Caja	5	670.00	3,350.00



/UR.05-2019

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



38	50161510	2.3.1.1.01	Edulcorante en sobre de 200/1	Caja	1	510.00	510.00
39	39111517	2.3.9.9.01	fósforos 10/1	Paquete	2	29.00	58.00
40	39111517	2.3.9.9.01	Encendedores	UD	2	45.00	90.00
41	50161510	2.3.1.1.01	Cremora 22 Oz (1 lb .6 Oz) 624g	UD	3	670.00	2,010.00
42	50201711	2.3.1.1.01	Té Frío, 5 Libra, con azúcar y sabor a limón natural 70.3 Oz 1.99 Kg, en lata	UD	6	450.00	2,700.00
43	50181905	2.3.1.1.01	Galletas dulce para té, 400g	Paquete	4	310.00	1,240.00
44	50202306	2.3.1.1.01	Refresco variados (uva, merengue, fresa, naranja) tamaño 2 Litros c/u de (6/1)	Paquete	1	330.00	330.00
Totales							400,228.00

LOTE 2 Combo de Alimentos y Bebidas Empacados (Bolsa Plástica)

Ítem	Código	Cuenta Presupuestaria	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario estimado	Monto Total Estimado
1	50192603	2.3.1.1.01	Arroz 5Lib	paquete	240	200	48,000.00
2	50131702	2.3.1.1.01	Leches en polvo 120g	paquete	240	80	19,200.00
3	50151513	2.3.1.1.01	Aceite de soya 16 onzas	unidad	240	245	58,800.00
4	50121538	2.3.1.1.01	Sardinas enlatadas 125g	unidad	120	50	6,000.00
5	50161510	2.3.1.1.01	Azúcar crema parda 5Lib	paquete	240	150	36,000.00
6	50192112	2.3.1.1.01	Avena entera 300g	paquete	240	60	14,400.00
7	50101543	2.3.1.1.01	Habichuelas jira 400g	paquete	240	75	18,000.00
8	50161511	2.3.1.1.01	Chocolate 260g (9.2 Oz) en tableta 10/1	caja	240	90	21,600.00
9	50112002	2.3.1.1.01	Salchichas enlatadas 15 Oz	unidad	240	220	52,800.00
10	50221102	2.3.1.1.01	Harina de Maíz 14 Oz	paquete	240	25	6,000.00
Totales							280,800.00
Total de los Lotes							681,028.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

Plan de Entrega Estimado

Lotes	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Almacén de la Abreu: Calle Abreu, Esquina Calle Salcedo, Sector San Carlos, Distrito Nacional.	44 Ítems	A requerimiento
2	Almacén de la Abreu: Calle Abreu, Esquina Calle Salcedo, Sector San Carlos, Distrito Nacional.	10 Ítems	A requerimiento

Katherine Brito B
Katherine Brito Báez

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino